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Ordförande har ordet
Vi hade ett möte med Banyene, Hope in Actions koordinator i Kongo. Han var inbjuden till Stockholm av 
Läkarmissionen som HiA har ett samarbete med i Kongo sedan en tid tillbaka. Banyene berättade mycket 
och länge om problemen som kriget orsakar och de många internflyktingarnas situation. De har arbetat 
ihärdigt med sina odlingar för att få mat men blev tvungna att fly och nu är det milissoldater som tar 
skörden. De lever under väldigt svåra förhållanden, blir ofta sjuka eller skadade och kommer akut till Ky-
esherosjukhuset för vård men kan naturligtvis inte betala för detta. Svåra förlossningar har ökat från 100 
stycken till mer än 300 per månad. En flykting kan inte sköta sin graviditet eller hälsa som man bör och 
då blir det komplikationer. Mat och kläder är svårt att få tag i så Banyene frågade om vi kunde skicka med 

honom babykläder hem till sjukhuset. Vi ordnade så detta inköptes på LM second handshop. Banyene var även inbjuden 
till ett riksdagsseminarium för att uppmärksamma den akuta situationen i DRC östra Kongo, dit även vår styrelsemedlem 
Klara var inbjuden. Jag tänker hela tiden: ”Gör det lilla du kan”. Våra insatser blir välsignade! 

Trevlig Sommar, Birgitta

Riksdagsseminarium om ”DR Kongo´s pågående kris, 
straffrihet och vägen mot fred”.
Trots att konflikten i Kongo har eskalerat på senare tid och skapat lidan-
de för miljontals människor, har den hamnat i skuggan av andra globala 
kriser. Drivkraften bakom konflikten är en komplex mix av lokala och 
internationella intressen, med kampen om regionens rika naturresur-
ser i centrum. Beväpnade grupper som M23 utnyttjar situationen för 
att ta kontroll över viktiga områden och exploatera naturresurserna till 
sin fördel. Enligt FN´s internationella migrationsorganisation, IOM, 
finns för närvarande 7 miljoner internflyktingar i DR Kongo, en svind-
lande siffra.

Mineraler, som behövs i all vår teknik, flödar ut i världen men Kongo 
får inget betalt utan drabbas bara av elände. Utländska företag tar vad 
de vill ha och gör stora vinster. Kongo är världens rikaste land om man 
ser till deras naturtillgångar, men kongolesernas är världens fattigaste 
folk p g a detta rofferi, som världen blundar för. 

Krisläge i Kongo!
Nyligen kom flera hundratusen internflyktingar till Goma, där det redan fanns stora flyktingläger, så nu finns där över 2 
miljoner flyktingar. Det är en mycket svår situation då det fattas mat, vatten och tält, ja allt. Hope in Action hjälper främst 
till med psykologisk hjälp och sjukvård. Kyesherosjukhuset är väldigt överbelastat – ett stort elände. Vattnet räcker inte 
till så vi behöver snabbt borra efter vatten och flyktingarna kan inte betala för sin vård, operationer eller svåra barnafödslar.
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Odd Fellow Göteborg

Den 3 maj spred sig stor skräck när M23 rebellernas bomber landade nära Goma stad, alldeles nära där HiA´s personal 
arbetar i flyktinglägret och människor skadades och dog.

Barnhemmet i Goma är överfullt, -en mycket svår situation, då 
många barn har förlorat sina föräldrar i kriget och det är svårt att 
få tag i mat till barnen. Sjukdomar sprids och skötseln av barnen 
försvåras när de är alldeles för många. Trots detta har våra tidigare 
stora gåvogivare dragit sig ur och satsar på annan hjälp.  Här måste 
vi verkligen be om hjälp!

Kvinocentret i Goma fungerar väldigt bra, kvinnor får vård och rik-
tig utbildning. De rustas för ett fortsatt liv genom att lära sig något 
som de kan försörja sig på. Det är odling och förädling av grödorna, 
tillskärning och sömnad, man gör små spisar, korgar och andra sa-
ker som alla hushåll behöver. HiA har byggt en butik precis utanför 
centrets mur, där deras producerade saker kan säljas, men kriget har 
stoppat leveranser av byggmateriel, så tak fattas på butiken.

Butik skall även byggas vid kvinnocentret i Masisi. Vi har fått pengar till detta och tomten är köpt, men just nu får vi inte 
fram byggmateriel, då kriget har stängt av alla vägar dit. När kriget härjade som värst, tog personalen ner solcellerna från 
taket och gömde dem för soldaterna. Men nu är det lugnare, så nu är solcellerna uppsatta igen, och vi hoppas att snart 
kunna bygga butiken.

Vi får inte nedslås av svårigheterna i landet, för vi ser att den hjälp vi ger är väldigt värdefull och ger ringar på vattnet! Nej, 
vi fortsätter kämpa tillsammans med våra fantastiskt duktiga kongolesiska vänner i vår systerorganisation, Hope in Action 
Kongo! 
Stort TACK till dem som utför arbetet på plats, trots alla svårigheter!


